
Kære kommende 7. klasser, og vordende konfirmand på Trelleborg Friskole. 

 

Hvor var det skønt at hilse på jer i sidste uge. Jeg hedder Nikolai, og jeg er præst i 
Havrebjerg Valgmenighed. 

Når du, og din familie har fået dette brev, er det fordi I inden længe skal tage stilling til, hvor du skal 
konfirmeres henne. 

Jeg glæder mig meget til konfirmationsforberedelsen her på friskolen. Der er ikke noget krav om, at 
man skal blive konfirmeret for at gå til præst, men hvis man vil konfirmeres skal man gå til præst. Jeg 
ved, at det kan være en stor og overvældende beslutning. Som valgmenighed, er Havrebjerg Valgme-
nighed en del af folkekirken, og det betyder at du kan vælge at blive konfirmeret her, uanset om du, og 
din familie, er medlem af valgmenigheden eller ej. 

Jeg vil i dette brev fortælle lidt om, hvordan det er at gå til præst hos mig. Vores forløb begynder i det 
nye skoleår – I vil høre nærmere, og så mødes vi en gang om ugen. Men vi skal også på ture, vi skal 
overnatte i kirken, vi skal hold konfirmandaften – med god mad, spille spil, se film og hygge os – og 
meget, meget mere. Men som centrum for det hele er, at vi skal blive klogere på kirken, på tro og på 
hinanden. 

 
Hvad er der med Gud? 
Vi vil sammen komme til at tale en del om hvem, og hvad, Gud er, og hvorfor. Om hvordan vi forestiller 
os Gud. Er det en han eller en hun, og hvilken hudfarve har Gud? Hvem var ham Jesus egentlig rigtigt, 
og har han virkelig levet og gået på vandet? Helbredte han de syge? Og hvor er Gud i dag, og hvis det er 
Gud, der har magten, hvorfor er der så krig i verden? 

Det er almengyldige spørgsmål, og som er spørgsmål vi alle stiller os selv og hinanden, uanset om vi er 
5, 15 eller 85 år gamle. Mange af de spørgsmål vi stiller, er de samme uanset alder. Til præst er der 
plads til alle dine spørgsmål om Gud, og alt andet som fylder noget i dit liv, alt det, som du går og tæn-
ker på, det hænger nemlig tit sammen. 

Jeg har selvfølgelig ikke svarene på alt – for sådan er livet ikke, og at gå til præst er ikke som at væ-
re med i et quiz-program. Men forhåbentlig kan vi sammen finde et svar, som giver mening for dig. 

 

Hvad er en valgmenighed? 
På mange måder, er valgmenigheder og friskoler sammenlignelige. Vores grundlag ligger i de Grundt-
vigske tanker om folkelig dannelse og kirke. At være Grundtvigsk, betyder for os, at vi prioriterer det 
levende fællesskab, Vi insisterer på et inkluderende fællesskab, hvor der er plads til alle, og hvor alle 
er hjerteligt velkomne. 

En Valgmenighed er en del af Folkekirken, men er økonomisk uafhængig. Det vil sige, at vi selv kan få 
lov til at bestemme, hvordan vi vil være kirke, og hvordan vi prioriterer vores midler. Der er ingen, ud-
over vores generalforsamling, som kan bestemme hvordan vores penge skal bruges. 

Det er muligt at læse mere om, hvem vi er, og vores historiske baggrund på vores hjemmeside, og vi har 
lavet en tema-side specifikt om det: www.hoeve-havrebjerg.dk/valgmenighed  

http://www.hoeve-havrebjerg.dk/valgmenighed


Derudover er Havrebjerg Valgmenighed sammen med Høve Valgmenighed også på Facebook, vi kan 
findes ved at søge på @valgmenighederne.I Havrebjerg Valgmenighed prioriterer vi arbejdet med børn 
og unge højt, og det er en af de satsninger, som der over de kommende år vil ses meget mere af.  

Præsten er også samtalepartner 
Hvis det er svært at finde ud af, om du vil konfirmeres eller ej, eller der er noget andet, som ligger dig 
på sinde, er du altid velkommen til at kontakte enten mig eller en anden præst. 

Som præster har vi erfaring med at tale om de fleste svære ting i livet.  
Præster har tavshedspligt, og det betyder, at jeg ikke må fortælle nogle om vores samtaler. 

 

Hvor – og hvornår – foregår konfirmationsforberedelsen? 
Konfirmationsforberedelsen finder sted i skoleugerne fra august/september til maj, om torsdagen 
umiddelbart efter skoletid, i en dobbelttime med en indlagt pause. Der vil være gange, hvor vi skal på 
ture eller være i nærliggende kirker. Til forældremødet i august vil formanden for Valgmenigheden og 
jeg fortælle om hvem vi i Valgmenigheden er, desuden vil jeg fremlægge en foreløbig plan for, hvor 
mange gange vi skal være andre steder end på skolen. 

 
Hvad skal vi gøre? 
Hvis du ønsker at gå til konfirmationsforberedelse (og evt. konfirmeres) i Valgmenigheden, så skal du 
ikke foretage dig noget før i det nye år, tilmeldingen vil være i forbindelse med indskrivningsmødet. 

 

Har du spørgsmål, eller behov for yderligere spørgsmål? 
Så er du selvfølgelig hjerteligt velkommen til at kontakte mig, enten på telefon eller pr. mail: 

Valgmenighedspræst Nikolai Wessel  
Telefon: 61166542 
Mail: niw@km.dk  

 

 


